
PORTARIA Nº 103/CBMSC/2016, de 10 de fevereiro de 2016.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da Companhia de
Comando e Serviços do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (CCSv 3º
BBM), com sede em Blumenau – SC,  LUCIANO MOMBELLI
DA LUZ,  Maj BM matrícula 921542-5-02, com efeitos a contar
de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 4ª Companhia
do 3° Batalhão de Bombeiro Militar  (4ª/3°  BBM), com sede em
Blumenau  –  SC, DANIEL  GEVAERD  MULLER,  Cap  BM
matrícula 927273-9, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
4ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/4ª/3° BBM),
com sede em Blumenau – SC, cumulativamente com a função de
Comandante  do  2°  Pelotão  da  4ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de
Bombeiro Militar (2°/4ª/3° BBM), com sede em Blumenau – SC,
RODRIGO  GONÇALVES  BASÍLIO,  2°  Ten  BM  matrícula
392385-1, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/2ª/3° BBM),
com  sede  em  Timbó  –  SC,  cumulativamente  com  a  função  de
Comandante  do  3°  Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de
Bombeiro Militar (3°/2ª/3° BBM), com sede em Timbó – SC, e com
a função de  Comandante  do 1°  Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°
Batalhão de Bombeiro Militar (1°/2ª/3° BBM), com sede em Timbó
–  SC   RODRIGO  VANDERLINDE,  1°  Ten  BM  matrícula
927856-7, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Rio  dos  Cedros  –  SC,
LINDOMAR  CEREGATTI, 3°  Sgt  BM  matrícula  925774-8,
com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer da função de Comandante do 2° Grupo do
1° Pelotão da 2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/1°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Rio  dos  Cedros  –  SC,
LINDOMAR  CEREGATTI, 3°  Sgt  BM  matrícula  925774-8,
com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Benedito  Novo  –  SC,  GEAN
CARLOS  ESPÍNDOLA, Cb  BM  matrícula  922039-9,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer da função de Comandante do 3° Grupo do
1° Pelotão da 2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar
(3°/1°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Benedito  Novo  –  SC,  GEAN
CARLOS  ESPÍNDOLA, Cb  BM  matrícula  922039-9,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  3°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(3°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Pomerode  –  SC,  CARLOS



EDUARDO  DE  SOUZA, Sd  BM  matrícula  927171-6,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer da função de Comandante do 2° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Pomerode  –  SC,  CARLOS
EDUARDO  DE  SOUZA, Sd  BM  matrícula  927171-6,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  4°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(4°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Indaial  –  SC,  ROGÉRIO
MORAIS, 3° Sgt BM matrícula 922568-4, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer da função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/2ª/3º  BBM),  com  sede  em  Indaial  –  SC,  ROGÉRIO
MORAIS, 3° Sgt BM matrícula 922568-4, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  7°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  3°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(7°/2°/2ª/3º  BBM), com sede em Apiúna – SC,  VOLNEI JOSÉ
TOMAZ, 2° Sgt BM matrícula 917849-0, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer da função de Comandante do 1° Grupo do
3° Pelotão da 2ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/3°/2ª/3º  BBM), com sede em Apiúna – SC,  VOLNEI JOSÉ
TOMAZ, 2° Sgt BM matrícula 917849-0, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


